

Số: /KH-UBND

Đông Quang, ngày tháng 6 năm 2026

KẾ HOẠCH

Tổ chức lấy ý kiến Nhân dân và trình HĐND phường thông qua việc sắp xếp Tổ dân phố trên địa bàn phường Đông Quang

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2025;

Căn cứ Luật thực hiện dân chủ cơ sở năm 2022;

Căn cứ Nghị định số 59/2023/NĐ-CP ngày 14/8/2023 của Chính phủ Quy định chi tiết một số điều của Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở; Nghị định số 185/2026/NĐ-CP ngày 26/5/2026 của Chính phủ quy định về tổ chức, hoạt động của tổ dân phố và chế độ, chính sách đối với người hoạt động không chuyên trách ở tổ dân phố;

Căn cứ Quyết định số 1717/QĐ-UBND ngày 9/6/2026 của UBND tỉnh về việc ban hành Phương án tổng thể sắp xếp thôn, tổ dân phố trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa;

Căn cứ Công văn số 3706/SNV- XDCQ&CTTN ngày 8/6/2026 của Sở Nội vụ về việc hướng dẫn trình tự, hồ sơ, đề án sắp xếp thôn, tổ dân phố trên địa bàn tỉnh;

Căn cứ Thông báo Kết luận số 176-TB/ĐU ngày 10/6/2026 của Ban Thường vụ Đảng ủy về Đề án sắp xếp Tổ dân phố trên địa bàn phường Đông Quang; Thông báo Kết luận số 177-TB/ĐU ngày 10/6/2026 của Ban Chấp hành Đảng bộ về Đề án sắp xếp Tổ dân phố trên địa bàn phường Đông Quang;

UBND phường ban hành Kế hoạch tổ chức lấy ý kiến Nhân dân và trình HĐND phường thông qua việc sắp xếp tổ dân phố trên địa bàn phường Đông Quang, như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

Thông tin, tuyên truyền kịp thời, đầy đủ để cử tri hiểu rõ quan điểm, chủ trương, mục đích, ý nghĩa, nội dung của việc lấy ý kiến; quyền, nghĩa vụ và trách nhiệm của cử tri; động viên cử tri tham gia tích cực, đồng thuận, thống nhất cao đối với việc sắp xếp tổ dân phố của phường Đông Quang.

2. Yêu cầu

Tổ chức lấy ý kiến Nhân dân phải bảo đảm chặt chẽ, đúng trình tự, thủ tục theo quy định của pháp luật; đồng thời phát huy dân chủ, công khai, minh bạch và tạo được sự thống nhất cao trong Nhân dân và trình HĐND phường thông qua việc sắp xếp tổ dân phố đúng quy định của pháp luật và đúng thời gian, tiến độ đề ra.

II. NHIỆM VỤ VÀ LỘ TRÌNH, THỜI GIAN THỰC HIỆN

1. Tổ chức thông tin, tuyên truyền

Tổ chức thông tin, tuyên truyền, vận động cán bộ, đảng viên, đoàn viên,

hội viên và các tầng lớp Nhân dân phường để tạo sự đồng thuận, thống nhất cao trong tổ chức lấy ý kiến Nhân dân và thông qua HĐND phường.

1.1. Nội dung trọng tâm của công tác thông tin, tuyên truyền:

- Các chủ trương, quy định có liên quan của trung ương, của tỉnh, của phường; vai trò, ý nghĩa, sự cần thiết của việc sắp xếp tổ dân phố.
- Nội dung chính của Đề án, Phương án sắp xếp tổ dân phố.
- Tên gọi và ý nghĩa về tên gọi của tổ dân phố mới.
- Nơi đặt trụ sở nhà văn hóa tổ dân phố mới.
- Quyền và nghĩa vụ của cử tri trong việc lấy ý kiến.

1.2. Hình thức thông tin, tuyên truyền:

Tổ chức thông tin, tuyên truyền về việc lấy ý kiến trên hệ thống truyền thanh, hệ thống trang thông tin điện tử của phường và các hình thức khác phù hợp.

1.3. Thời gian thông tin, tuyên truyền: Từ thời điểm ban hành Kế hoạch cho đến khi hoàn thành việc lấy ý kiến Nhân dân và thông qua HĐND phường.

2. Xây dựng Kế hoạch tổ chức lấy ý kiến Nhân dân

2.1. Phòng Văn hóa - Xã hội tham mưu xây dựng Kế hoạch tổ chức lấy ý kiến Nhân dân về sắp xếp tổ dân phố trên địa bàn phường Đông Quang.

2.2. UBND phường công khai Kế hoạch lấy ý kiến Nhân dân, nội dung lấy ý kiến về sắp tổ dân phố. Thời gian thực hiện: Từ ngày 10/6/2026.

a) Các hình thức công khai thông tin, gồm: (1) Niêm yết thông tin tại trụ sở HĐND&UBND phường, tại nhà văn hóa và các điểm sinh hoạt cộng đồng ở tổ dân phố; (2) Đăng tải trên trang thông tin điện tử của phường; (3) Công khai trên hệ thống truyền thanh của phường; (4) Gửi đến Tổ trưởng tổ dân phố để thông báo đến Nhân dân (việc thông báo thông tin đến Nhân dân được thực hiện thông qua một hoặc nhiều hình thức như: thông báo tại cuộc họp của cộng đồng dân cư, cuộc họp, sinh hoạt của tổ chức chính trị, tổ chức chính trị - xã hội và các tổ chức, đoàn thể khác tổ dân phố; thông báo trực tiếp hoặc gửi văn bản thông báo đến từng hộ gia đình; thông qua tin nhắn đến đại diện hộ gia đình hoặc sử dụng mạng xã hội hoạt động hợp pháp theo quy định của pháp luật và đã được cộng đồng dân cư thống nhất lựa chọn; (4) Các hình thức khác theo quy định của pháp luật và quy chế thực hiện dân chủ bảo đảm để Nhân dân tiếp cận thông tin chính xác, đầy đủ, kịp thời, thuận lợi.

b) Thời điểm công khai thông tin: Từ ngày 10/6/2026.

3. Tổ chức lấy ý kiến Nhân dân

Tổ chức lấy ý kiến Nhân dân theo quy định của Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở năm 2022; Nghị định số 59/2023/NĐ-CP ngày 14/8/2023 của Chính phủ Quy định chi tiết một số điều của Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở; Nghị định số 185/2026/NĐ-CP ngày 26/5/2026 của Chính phủ về tổ chức, hoạt động của thôn, tổ dân phố và chế độ, chính sách đối với người hoạt động không chuyên trách ở thôn, tổ dân phố.

3.1. Phạm vi và đối tượng:

Các Tổ dân phố liên quan trực tiếp đến việc sắp xếp, cụ thể:

3.1.1. Các TDP Tân Sơn, TDP Bắc Sơn, TDP Tây Sơn và TDP Quan Sơn: Lấy ý kiến Nhân dân về việc sắp xếp toàn bộ diện tích, quy mô số hộ của TDP Tân Sơn, TDP Bắc Sơn, TDP Tây Sơn và TDP Quan Sơn thành tổ dân phố mới có tên gọi là **Tổ dân phố Phố Nhồi**.

3.1.2. TDP Nam Sơn và TDP Trung Sơn: Lấy ý kiến Nhân dân về việc sắp xếp toàn bộ diện tích, quy mô số hộ của TDP Nam Sơn và TDP Trung Sơn thành tổ dân phố mới có tên gọi là **Tổ dân phố An Hoạch**.

3.1.3. TDP Phố Quang và TDP Sơn Toàn: Lấy ý kiến Nhân dân về việc sắp xếp toàn bộ diện tích, quy mô số hộ của TDP Phố Quang và TDP Sơn Toàn thành tổ dân phố mới có tên gọi là **Tổ dân phố Đông Hưng**.

3.1.4. TDP Trần Hưng và TDP Nam Hưng: Lấy ý kiến Nhân dân về việc sắp xếp toàn bộ diện tích, quy mô số hộ của TDP Trần Hưng và TDP Nam Hưng thành tổ dân phố mới có tên gọi là **Tổ dân phố An Hưng**.

3.1.5. TDP Vệ Yên 1 và TDP Vệ Yên 2: Lấy ý kiến Nhân dân về việc sắp xếp toàn bộ diện tích, quy mô số hộ của TDP Vệ Yên 1 và TDP Vệ Yên 2 thành tổ dân phố mới có tên gọi là **Tổ dân phố Vệ Yên**.

3.1.6. TDP Vệ Yên 3 và TDP Vệ Yên 4: Lấy ý kiến Nhân dân về việc sắp xếp toàn bộ diện tích, quy mô số hộ của TDP Vệ Yên 3 và TDP Vệ Yên 4 thành tổ dân phố mới có tên gọi là **Tổ dân phố Quảng Thắng**.

3.1.7. TDP Phù Lưu 1 và TDP Phù Lưu 2: Lấy ý kiến Nhân dân về việc sắp xếp toàn bộ diện tích, quy mô số hộ của TDP Phù Lưu 1 và TDP Phù Lưu 2 thành tổ dân phố mới có tên gọi là **Tổ dân phố Phù Lưu**.

3.1.8. TDP Yên Biên và TDP Hải Thượng Lãn Ông: Lấy ý kiến Nhân dân về việc sắp xếp toàn bộ diện tích, quy mô số hộ của TDP Yên Biên và TDP Hải Thượng Lãn Ông thành tổ dân phố mới có tên gọi **Tổ dân phố Yên Biên**.

3.1.9. TDP Đồng Cao và TDP Đa Sỹ: Lấy ý kiến Nhân dân về việc sắp xếp toàn bộ diện tích, quy mô số hộ của TDP Đồng Cao và TDP Đa Sỹ thành tổ dân phố mới có tên gọi là **Tổ dân phố Quang Vinh**.

3.1.10. Các TDP Văn Vật, TDP Tam Thọ và TDP Văn Khê: Lấy ý kiến Nhân dân về việc sắp xếp toàn bộ diện tích, quy mô số hộ của TDP Văn Vật, TDP Tam Thọ và TDP Văn Khê thành tổ dân phố mới có tên gọi là **Tổ dân phố Đông Vinh**.

3.1.11. Các TDP 1 Thịnh Trị, TDP 2 Thịnh Trị và TDP 3 Thịnh Trị: Lấy ý kiến Nhân dân về việc sắp xếp toàn bộ diện tích, quy mô số hộ của TDP 1 Thịnh Trị, TDP 2 Thịnh Trị và TDP 3 Thịnh Trị thành tổ dân phố mới có tên gọi là **Tổ dân phố Thịnh trị**.

3.1.12. Các TDP 1 Đức Thắng, TDP Văn Ba và TDP Minh Thành: Lấy ý kiến Nhân dân về việc sắp xếp toàn bộ diện tích, quy mô số hộ của TDP 1 Đức Thắng, TDP Văn Ba và TDP Minh Thành thành tổ dân phố mới có tên gọi là **Tổ dân phố Văn Ba**.

3.1.13. Các TDP Thành Vinh, TDP Hạnh Phúc Đoàn và TDP Sơn Lương: Lấy ý kiến Nhân dân về việc sắp xếp toàn bộ diện tích, quy mô số hộ của TDP

Thành Vinh, TDP Hạnh Phúc Đoàn và TDP Sơn Lương thành tổ dân phố mới có tên gọi là **Tổ dân phố Đông Nam**.

3.1.14. Các TDP Tân Chính, TDP Mai Chử và TDP Phú Yên: Lấy ý kiến Nhân dân về việc sắp xếp toàn bộ diện tích, quy mô số hộ của TDP Tân Chính, TDP Mai Chử và TDP Phú Yên thành tổ dân phố mới có tên gọi là **Tổ dân phố Phú Mơ**.

3.1.15. TDP Phú Bình và TDP Chiêu Thượng: Lấy ý kiến Nhân dân về việc sắp xếp toàn bộ diện tích, quy mô số hộ của TDP Phú Bình và TDP Chiêu Thượng thành tổ dân phố mới có tên gọi là **Tổ dân phố Đông Phú**.

3.1.16. TDP Hoàng Văn và TDP Hoàng Thịnh: Lấy ý kiến Nhân dân về việc sắp xếp toàn bộ diện tích, quy mô số hộ của TDP Hoàng Văn và TDP Hoàng Thịnh thành tổ dân phố mới có tên gọi là **Tổ dân phố Hoàng Thịnh**.

3.1.17. Các TDP Văn Thịnh, TDP Văn Bắc, TDP Văn Trung và TDP Văn Đoàn: Lấy ý kiến Nhân dân về việc sắp xếp toàn bộ diện tích, quy mô số hộ của TDP Văn Thịnh, TDP Văn Bắc, TDP Văn Trung và TDP Văn Đoàn thành tổ dân phố mới có tên gọi là **Tổ dân phố Đông Văn**.

3.1.18. Các TDP Văn Nam, TDP Văn Thắng và TDP Văn Châu: Lấy ý kiến Nhân dân về việc sắp xếp toàn bộ diện tích, quy mô số hộ của TDP Văn Nam, TDP Văn Thắng và TDP Văn Châu thành tổ dân phố mới có tên gọi là **Tổ dân phố Tràng An**.

3.1.19. Các TDP Yên Doãn 1, TDP Yên Doãn 2, TDP Yên Cẩm 1 và TDP Yên Cẩm 2: Lấy ý kiến Nhân dân về việc sắp xếp toàn bộ diện tích, quy mô số hộ của TDP Yên Doãn 1, TDP Yên Doãn 2, TDP Yên Cẩm 1 và TDP Yên Cẩm 2 thành tổ dân phố mới có tên gọi là **Tổ dân phố Mộc Nhuận**.

3.1.20. Các TDP Yên Bằng, TDP Yên Trường và TDP Yên Thành: Lấy ý kiến Nhân dân về việc sắp xếp toàn bộ diện tích, quy mô số hộ của TDP Yên Bằng, TDP Yên Trường và TDP Yên Thành thành tổ dân phố mới có tên gọi là **Tổ dân phố Đông Yên**

3.2. Hình thức lấy ý kiến Nhân dân: Phát phiếu lấy ý kiến của hộ gia đình

3.3. Tổ chức lấy ý kiến cử tri về sắp xếp tổ dân phố.

a) Nội dung, trình tự, quy trình, trách nhiệm lấy ý kiến Nhân dân:

- Tổ trưởng tổ dân phố phối hợp công an khu vực rà soát, lập danh sách cử tri đại diện hộ gia đình theo quy định (Cử tri đại diện hộ gia đình là người có năng lực hành vi dân sự đầy đủ; có đủ 18 tuổi trở lên tính đến ngày tổ chức lấy ý kiến)

- Tổ trưởng tổ dân phố phối hợp với Trưởng ban công tác mặt trận xây dựng kế hoạch; Thành lập Tổ phát phiếu lấy ý kiến từ 03 đến 05 thành viên gồm: đại diện tổ dân phố, Ban công tác Mặt trận tổ dân phố, đại diện tổ chức chính trị - xã hội tổ dân phố. Công khai thông tin đến Nhân dân ở tổ dân phố nội dung về sắp xếp tổ dân phố liên quan trực tiếp đến tổ dân phố mình.

- Mỗi hộ gia đình được phát 01 phiếu lấy ý kiến **theo mẫu tại Phụ lục số 03**. Tổ phát phiếu có nhiệm vụ gửi phiếu lấy ý kiến trực tiếp đến từng hộ gia đình, tổ chức thu phiếu, tổng hợp đầy đủ, khách quan kết quả lấy ý kiến.

- Lập biên bản kiểm phiếu: Đối với hình thức phát phiếu lấy ý kiến của hộ gia đình được lập Biên bản **theo mẫu số 05 kèm theo** (Biên bản được lập thành 03 bản gửi đến phường, Ủy ban MTTQ Việt Nam phường và lưu tại tổ dân phố).

b) Thời gian lấy ý kiến Nhân dân: Hoàn thành trong ngày **14/6/2026**.

c) Tài liệu lấy ý kiến Nhân dân:

Phòng Văn hóa- Xã hội chịu trách nhiệm in ấn và cấp phát tài liệu lấy ý kiến Nhân dân gồm:

- Mẫu phiếu lấy ý kiến Nhân dân
- Đề án và Bản tóm tắt Đề án sắp xếp tổ dân phố.
- Thời gian cấp phát: Ngày **13/6/2026**

3.4. Tổng hợp kết quả lấy ý kiến Nhân dân

- Phòng Văn hóa - Xã hội chịu trách nhiệm tiếp nhận, tổng hợp ý kiến, thông tin phản hồi của Nhân dân báo cáo Chủ tịch UBND phường; nghiên cứu tiếp thu, giải trình ý kiến tham gia của Nhân dân về các nội dung thuộc thẩm quyền quyết định của UBND phường, báo cáo HĐND phường quyết định và thực hiện việc công khai kết quả tổng hợp ý kiến của Nhân dân, nội dung giải trình, tiếp thu đến Nhân dân.

- UBND phường tổng hợp kết quả lấy ý kiến Nhân dân, báo cáo HĐND phường, đồng thời gửi Ủy ban MTTQ Việt Nam cùng cấp.

- Thời gian hoàn thành: Xong trước ngày **20/6/2026**

4. Trình HĐND phường xem xét, quyết định

4.1. UBND phường tổng hợp, tiếp thu, giải trình ý kiến tham gia của Nhân dân để hoàn thiện hồ sơ trình HĐND phường; thời gian hoàn thành trước ngày: **24/6/2026**. Hồ sơ thành lập, sắp xếp, tổ chức lại thôn, tổ dân phố gồm:

- a) Tờ trình của UBND phường.
- b) Đề án sắp xếp tổ dân phố của UBND phường.
- c) Báo cáo tổng hợp kết quả lấy ý kiến Nhân dân.
- d) Báo cáo tổng hợp, tiếp thu, giải trình ý kiến của Nhân dân (nếu có).
- e) Dự thảo Nghị quyết của HĐND phường.

4.2. HĐND phường xem xét, ban hành Nghị quyết về việc sắp xếp tổ dân phố. Thời gian hoàn thành trước ngày: 25/6/2026.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Đề nghị Ban Thường vụ Đảng ủy, Ban chỉ đạo

Tập trung lãnh đạo, chỉ đạo toàn diện trong việc lấy ý kiến Nhân dân về sắp xếp tổ dân phố.

Thành viên Ban chỉ đạo được phân công phụ trách địa bàn theo Thông báo số 170-TB/BCĐ ngày 27/5/2026 của Ban chỉ đạo có trách nhiệm trực tiếp chỉ đạo, theo dõi, đôn đốc việc lấy ý kiến Nhân dân của các tổ dân phố trên địa

bàn được giao phụ trách.

2. Đề nghị Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị - xã hội

Đẩy mạnh tuyên truyền, vận động đoàn viên, hội viên và các tầng lớp Nhân dân để tạo sự đồng thuận, thống nhất cao về nhận thức và hành động, tích cực thực hiện chủ trương sắp xếp tổ dân phố trên địa bàn phường; phát huy vai trò giám sát và phản biện xã hội trong quá trình thực hiện sắp xếp tổ dân phố.

Chỉ đạo Ban Công tác Mặt trận tại các Tổ dân phố phối hợp chặt chẽ với Chi bộ, Ban cán sự phố và các đoàn thể trong quá trình tổ chức lấy ý kiến cử tri.

3. Phòng Văn hóa - Xã hội

Là cơ quan thường trực tham mưu cho Ban chỉ đạo, UBND phường trong quá trình triển khai thực hiện việc lấy ý kiến Nhân dân về sắp xếp Tổ dân phố trên địa bàn.

Chủ trì tham mưu xây dựng: Kế hoạch triển khai thực hiện, các văn bản chỉ đạo, điều hành, thông báo phân công nhiệm vụ; Các biểu mẫu, tài liệu phục vụ công tác lấy ý kiến cử tri, Báo cáo, tờ trình và hồ sơ liên quan theo quy định.

Đồng thời, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan thường xuyên theo dõi tiến độ thực hiện; tổng hợp khó khăn, vướng mắc phát sinh trong quá trình triển khai để kịp thời tham mưu UBND phường xem xét, chỉ đạo giải quyết.

Phối hợp với các phòng, đơn vị lập dự trù kinh phí trong việc thực hiện sắp xếp tổ dân phố.

Tổng hợp, hoàn chỉnh hồ sơ lấy ý kiến Nhân dân báo cáo UBND phường và trình HDND phường.

4. Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị

Tham cho UBND phường cấp kinh phí hỗ trợ tổ chức lấy ý kiến Nhân dân theo quy định tài chính hiện hành.

5. Trung tâm Cung ứng dịch vụ công phường

Trung tâm Cung ứng dịch vụ công phường có trách nhiệm chủ trì, phối hợp thực hiện công tác tuyên truyền về chủ trương sắp xếp tổ dân phố trên địa bàn phường bằng nhiều hình thức phù hợp, thiết thực và hiệu quả.

Kịp thời cập nhật, đăng tải các thông tin chính thống liên quan đến việc sắp xếp tổ dân phố; chủ động định hướng dư luận, hạn chế tình trạng thông tin sai lệch hoặc chưa được kiểm chứng gây ảnh hưởng đến quá trình triển khai thực hiện.

6. Công an phường

- Chỉ đạo lực lượng Cảnh sát khu vực phối hợp chặt chẽ với các Tổ công tác và Tổ dân phố trong quá trình triển khai thực hiện lấy ý kiến nhân dân việc sắp xếp tổ dân phố.

- Cử cán bộ Cảnh sát khu vực phối hợp tổ trưởng các tổ dân phố trực tiếp rà soát, thống kê cử tri đại diện hộ gia phụ vụ việc lấy ý kiến Nhân dân;

- Tăng cường nắm tình hình an ninh trật tự cơ sở; chủ động phát hiện, xử lý kịp thời các vấn đề phát sinh, không để xảy ra tình trạng mất ổn định, gây chia rẽ

đoàn kết hoặc ảnh hưởng đến quá trình triển khai thực hiện việc lấy ý kiến Nhân dân về sắp xếp Tổ dân phố.

7. Các Tổ dân phố

7.1. Bí thư chi bộ

Tập trung lãnh đạo, chỉ đạo toàn diện việc triển khai thực hiện lấy ý kiến nhân dân về chủ trương sắp xếp Tổ dân phố tại địa bàn; xác định đây là nhiệm vụ chính trị quan trọng cần tập trung thực hiện nghiêm túc, quyết liệt và đồng bộ.

7.2. Ban công tác mặt trận và các chi hội, chi đoàn

Ban Công tác Mặt trận các Tổ dân phố có trách nhiệm phối hợp chặt chẽ với Chi bộ, Ban cán sự phố và các đoàn thể trong việc tuyên truyền, lấy ý kiến Nhân dân về việc sắp xếp Tổ dân phố.

Phối hợp cùng tổ trưởng tổ dân phố trong việc phát phiếu, thu phiếu, kiểm phiếu và tổng hợp kết quả lấy ý kiến cử tri bảo đảm công khai, dân chủ, minh bạch và đúng quy định.

7.3. Tổ trưởng các Tổ dân phố

Tổ trưởng các Tổ dân phố có trách nhiệm phối hợp chặt chẽ với Chi bộ, Ban Công tác Mặt trận và các Tổ công tác của phường để tổ chức triển khai thực hiện việc lấy ý kiến Nhân dân hoàn thành theo đúng thời gian của Kế hoạch.

Chủ trì, phối hợp Ban công tác mặt trận, các tổ chức chính trị-xã hội tổ chức phát phiếu, thu phiếu lấy ý kiến nhân dân, kiểm đếm, lập biên bản kiểm phiếu theo quy định.

Trên đây là Kế hoạch Tổ chức lấy ý kiến Nhân dân và trình HĐND phường thông qua việc sắp xếp Tổ dân phố trên địa bàn phường Đông Quang./.

Nơi nhận:

- TTr. Đảng ủy, HĐND phường (bc);
- UB MTTQ Việt Nam phường;
- Trưởng các phòng, cơ quan, đơn vị;
- Các Chi bộ Tổ dân phố;
- Tổ trưởng Tổ dân phố;
- Ban CT mặt trận;
- Lưu VT, VHXH.

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH**



Hoàng Văn Hưng

**ỦY BAN NHÂN DÂN
PHƯỜNG ĐÔNG QUANG**

**CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc**

Đông Quang, ngày tháng 6 năm 2026²

**PHIẾU LẤY Ý KIẾN NHÂN DÂN
Về việc sắp xếp³**

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2025; Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở năm 2022 (được sửa đổi, bổ sung năm 2025); Nghị định số 59/2023/NĐ-CP ngày 14/8/2023 của Chính phủ Quy định chi tiết một số điều của Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở; Nghị định số 185/2026/NĐ-CP ngày 26/5/2026 của Chính phủ về tổ chức, hoạt động của thôn, tổ dân phố và chế độ, chính sách đối với người hoạt động không chuyên trách ở thôn, tổ dân phố; Quyết định số/QĐ-UBND ngày .../6/2026 của UBND tỉnh phê duyệt Phương án tổng thể sắp xếp thôn, tổ dân phố trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa; Đề án sắp xếp tổ dân phố trên địa bàn phường Đông Quang; đề nghị cử tri cho ý kiến về việc:³

Địa chỉ hộ gia đình:

TT	Cử tri đại diện hộ gia đình	Ví dụ: Sắp xếp toàn bộ diện tích, quy mô số hộ của thôn, tổ dân phố và của tổ dân phố và của tổ dân phố thành tổ dân phố mới có tên gọi là tổ dân phố ³		Ký tên
		Đồng ý	Không đồng ý	
1 ⁴			

Ý kiến khác (nếu có):

Lưu ý:

1. Phiếu dùng cho cử tri đại diện hộ gia đình.
2. Nếu đồng ý thì đánh dấu "x" vào ô đồng ý, nếu không đồng ý thì đánh dấu "x" vào ô không đồng ý, nếu không đánh dấu hoặc đánh dấu vào cả 02 ô "không đồng ý" và "đồng ý" là phiếu không hợp lệ đối với cử tri đó.
3. Đề án và bản tóm tắt đề án đã được đăng tải trên trang thông tin điện tử và niêm yết tại trụ sở UBND phường; công khai trên hệ thống truyền thanh của phường; gửi đến Trưởng Tổ trưởng tổ dân phố để thông báo đến Nhân dân

¹ Đồng dấu treo của Ủy ban nhân dân phường.

² Ghi ngày, tháng, năm phát hành phiếu lấy ý kiến.

³ Nội dung lấy ý kiến.

⁴ Họ và tên của cử tri đại diện hộ gia đình.

ỦY BAN NHÂN DÂN
PHƯỜNG ĐÔNG QUANG
TỔ DÂN PHỐ...

Phụ lục số 05
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Đông Quang, ngày tháng 6 năm 2026

BIÊN BẢN KIỂM PHIẾU

Về việc phát phiếu lấy ý kiến của hộ gia đình về¹

Hôm nay, vào hồi giờ phút,.... ngày tháng năm ..., tại
tổ dân phố Tổ phát phiếu tiến hành kiểm phiếu lấy ý
kiến hộ gia đình trong tổ dân phố

Nội dung phát phiếu lấy ý kiến của hộ gia đình:¹⁰

Tổ phát phiếu lấy ý kiến hộ gia đình gồm các ông (bà) có tên sau:

1. Ông (bà) Tổ trưởng
2. Ông (bà) Thành viên
3. Ông (bà) Thành viên
4. Ông (bà) Thành viên
5. Ông (bà) Thành viên

Đại diện hộ gia đình chứng kiến việc kiểm phiếu gồm:

1. Ông (bà)
 2. Ông (bà)
- Thời gian phát phiếu:
- Thời hạn thu phiếu:

Kết quả kiểm phiếu phiếu lấy ý kiến hộ gia đình như sau:

- Tổng số hộ gia đình trong tổ dân phố:
- Số hộ gia đình tham gia bỏ phiếu:, chiếm tỷ lệ%
- Số hộ gia đình không tham gia bỏ phiếu:, chiếm tỷ lệ%
- Số phiếu phát ra: phiếu.
- Số phiếu thu về: phiếu.
- Số phiếu hợp lệ: phiếu.
- Số phiếu không hợp lệ: phiếu.

Kết quả cụ thể:

¹ Ghi nội dung về sắp xếp tổ dân phố liên quan trực tiếp đến tổ dân phố mình.

- Số phiếu biểu quyết đồng ý: phiếu chiếm tỷ lệ%.
- Số phiếu biểu quyết không đồng ý: phiếu chiếm tỷ lệ%.
- Các ý kiến khác (nếu có):

Biên bản kiểm phiếu lập thành 03 bản có giá trị pháp lý như nhau./.

**TRƯỞNG BAN
KIỂM PHIẾU**

(Ký và ghi rõ họ và tên)

**CÁC THÀNH VIÊN
BAN KIỂM PHIẾU**

(Ký và ghi rõ họ và tên)

**ĐẠI DIỆN HỘ GIA ĐÌNH CHỨNG KIẾN
CỬ TRI THỨ NHẤT**

(Ký và ghi rõ họ và tên)

CỬ TRI THỨ HAI

(Ký và ghi rõ họ và tên)